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MINISTE RIO | PrROPOSTA DE AQUISICAO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANEN
DA SAUDE N°. DA PROPOSTA: 09005.558000,/1220-01

IDENTIFICACAO DO FUNDO DE SAUDE

CNPJ NOME DO FUNDO DE SAUDE

09.005.558/0001-34 [FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
Enderegco Completo EA Tipo

MARECHAL CASTELO BRANCO |MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CENTRO

CEP UF Municipio

85.898-000 PR SAO JOSE DAS PALMEIRAS

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

Recurso de EmendaNParlamentar - ,
ds_objeto:AQUISICAO DE UNIDADE MOVEL DE SAUDE
32200002 - R$ 279.360,00 - HERMES PARCIANELLO

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)
Unidade Assistida ndo informada ou cadastrada.

OBJETO DA PROPOSTA
AQUISICAO DE UNIDADE MOVEL DE SAUDE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA: ISECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CNES: 6585213
INFORME A MOTIVAGCAO DA AQUISICAO SOLICITADA.
MICRORREGIAO

INDICAR O PAPEL DO MUNICIPIO NO PDR.
DESGASTE DE VIDA UTIL DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE

INFORME A CAPACIDADE INSTALADA NO MUNICiPIO, DISPONIBILIZADA PARA O SUS, REFERENTE AO ITEM
SOLICITADO, CONSIDERANDO OS PARAMETROS RECOMENDADOS NA PT GM/MS 1101, 12 DE JUNHO DE 2002,
INCLUIDO INFORMAGAO SOBRE OS MUNICIPIOS ADSCRITOS.

O MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS ESTA LOCALIZADO NO EXTREMO OESTE DO PARANA A UMA DISTANCIA DE
APROXIMADAMENTE 600 KM DA CAPITAL CURITIBA - PR, E TAL AQUISICAO SERA DE GRANDE VALIA PARA UM ATENDIMENTO
DIGNO A POPULA(;AO DO MUNICIPIO FORNECENDO TRANSPORTE SEGURO AOS NOSSOS PACIENTES, O MUNICIPIO
BENEFICIADO SERA O MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS ¢ PR. O PUBLICO ALVO SERAO OS PACIENTES SEM EXCE(}AO
QUE PROCURAM A UNIDADE DE SAUDE PARA REALIZAR EXAMES, CONSULTAS E TRATAMENTOS ESPECIALIZADOS. O VEICULO
SERA UTILIZADO EXCLUSIVAMENTE PELA SECRETARIA DE SAUDE PARA TRANSPORTE DE PACIENTES AOS MUNICIPIOS DE
REFERENCIA PARA ATENDIMENTO ESPECIALIZADO, SENDO 0OS MUNICIPIOS DE REFERENCIA TOLEDO, CASCAVEL, MARECHAL
CANDIDO RONDON, ASSIS CHATEAUBRIAND E TAMBEM CURITIBA QUANDO NECESSARIO. CONSIDERANDO QUE DIARIAMENTE O
MUNICIPIO TRANSPORTA APROXIMADAMENTE 60 A 70 PACIENTES NO PERIODO MATUTINO E VESPERTINO, E A FROTA MUNICIPAL
NAO ATENDE A DEMANDA ATUAL, POIS ESTA CONTA COM 4 VEICULOS (DE 5 LUGARES) E 3 VANS MAIS NENHUMA ADAPTADA,
PARA REALIZAQAO DESTES TRANSPORTES NO MOMENTO, ESTA AQUISIGAO SERA DE EXTREMA IMPORTANCIA PARA A
POPULAGAO COMO UM TODO INCLUSIVE OS PACIENTES QUE NECESSITAM DE VEICULOS ADAPTADOS PORQUE O MUNICIPIO
ATUALMENTE NAO POSSUI NENHUMA VAN QUE ATENDA ESTA DEMANDA. CABE RESSALTAR QUE O MUNICIPIO LEVA TAMBEM
PACIENTES PARA CONSULTAS E TRATAMENTOS ONCOLOGICOS NO MUNICIPIO DE CASCAVEL ¢ PR, E TODA A DEMANDA
(PROGRAMAGAOQ) E FEITA PELA SECRETARIA DE SAUDE ATRAVES DE AGENDAMENTO PREVIO DE PACIENTES E VEICULOS.

INFORME A POPULACAO ASSISTIDA RESIDENTE E REFERENCIADA.
3830

INDICAR AS CONDIGOES DA ESTRUTURA FISICA ATUAL PARA INSTALAGCAO DO EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL
PERMANENTE SOLICITADO.

3830
EXISTEM PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA OPERACIONALIZAGCAO DO EQUIPAMENTO E EMISSAO DE LAUDO?
EM CONDIGOES DE RECEBER O EQUIPAMENTO E/OU MATERIAL PERMANENTE

INFORME A MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS A SEREM ADQUIRIDOS, DEPOIS DO
PRAZO DE GARANTIA.

SIM

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE
UNIDADE ASSISTIDA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Ambiente: Garagem (Transporte Sanitario)

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitario (R$)|Valor total (R$)
Veiculo de Transporte Sanitario ( Com Acessibilidade - 1 Cadeirante) 1 279.360,00 279.360,00
Caracteristica Fisica Especificagdo

CAPACIDADE TOTAL|ACESSO CADEIRANTE MINIMO DE 10 PESSOAS|COM ACESSIBILIDADE

www.fnsz.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir_java.asp?processo=09005558000122001
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QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS

QTD. TOTAL VALOR TOTAL (R$)

1 279.360,00

DOCUMENTACAO DA PROPOSTA

Outros documentos para a Proposta - Oficio 070 2022 dilatagdo prazo de vigéncia.pdf
Outros documentos para a Proposta - deliberag&o CIR 202 regional de salde.pdf
Outros documentos para a Proposta - Deliberag&o.pdf

www.fnsZ.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqp_imprimir_java.asp?processo=09005558000122001

Fundo Nacional de Sade - Ministério da Satde - Governo Federal ’, \Qq,\“ Séouo_
@cﬁo‘b’km‘“ Bl arsmaya- . o SIM SATRR e wg "‘,@9 & \3
RESOLUGAO CONTRAN 316/09 SIM \ 2\eis 5
DISTANCIA ENTRE EIXOS MIN. 3665 MM \f‘«%} 2’
COMBUSTIVEL DIESEL S~
TIPO DE DIREGAO HIDRAULICA OU ELETRICA
POTENCIA MINIMO DE 130 cv
TRAGAO 4X%2
CAMBIO MANUAL
TV COM KIT MULTIMIDIA POSSUI

Especificagdo Técnica
Total Qtd. Total Valor Total (R$)
1 279.360,00
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MINISTERIO DA SAUDE

PROPOSTA DE AQUISICAO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE N2, PROPOSTA:
09005.558000/1220-01

IDENTIFICACAO DO FUNDO DE SAUDE

CNPJ Nome do Fundo de Saude
09.005.558/0001-34 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
- Enderego Completo Esfera Administrativa Tipo
MARECHAL CASTELO BRANCO MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CENTRO
CEP UF Municipio
85898-000 PR SAO JOSE DAS PALMEIRAS
Parecer
Tipo: PARECER EQUIPAMENTO Situagdo: FAVORAVEL Data: 24/05/2022
DADOS GERAIS

A(O) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS, apresenta pleito para AQUISICAO DE
UNIDADE MOVEL DE SAUDE, identificados e caracterizados conforme as especifica¢des técnicas e
estimativas de prego constantes na aba Equipamentos.

Tendo como Unidade(s) Assistida(s):

= PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS, registrada no Cadastro Nacional de
Estabelecimentos de Satude - CNES sob n2 6585213 - CENTRAL DE GESTAO EM SAUDE

De acordo com a sistematica de analise instituida pelas Normas de Cooperag¢do Financeira na
modalidade Fundo a Fundo, aprovada pela Portaria de Consolidagdo GM/MS n? 6, de 28 de setembro de
2017 (Titulo VII - Dos Investimentos - Capitulo | - da aquisicdo de equipamentos e materiais
permanentes - Artigos. 653 a 668 - Da Relagao Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes
Financidveis para o SUS (RENEM) - Artigos. 669 e 670 - Do Programa de Cooperacdo Técnica (PROCOT) -
Artigos. 673 e 675), a presente Proposta obteve, preliminarmente, parecer técnico de mérito favoravel,
emitido pela Secretaria Finalistica, com respectivos de acordo e homologa¢do em 12/05/2022, para a
solicitacdo de recursos financeiros visando a Aquisicdo de Equipamentos/Materiais Permanentes.

ANALISE TECNICO-ECONOMICA DE EQUIPAMENTOS

Em concordancia com as referidas Normas, este Parecer Técnico de Equipamentos visa avaliar, com base
na descri¢do e detalhamento das especificagdes técnicas apresentadas, somente a compatibilidade
técnico-econdmica dos equipamentos e/ou materiais permanentes e/ou unidades moveis de salde
pleiteados, abstraindo-se aspectos relacionados a habilitagdo do proponente e seus dirigentes, mérito
da proposta, viabilidade e sustentabilidade do pleito, e questdes de natureza juridico/legais e
contabil/financeiras.

Considerando as informacgdes de precos colhidas no ambito deste Ministério e com base exclusivamente
na analise das especificagdes técnicas e estimativas de pregos informados pelo proponente em seu
ultimo conjunto de especificag8es, ndo foram observadas inconsisténcias significativas que justificassem
uma objeg¢3do a aprovagdo da proposta em pauta.

proposta.saude.gov.br/proposta/visao/proposta/consultarProposta.jsf 117
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Parecer

Nestes termos, sob o0 ponto de vista exclusivamente técnico-econémico, restrito as especificagdes
- técnicas e valores apresentados na aba Equipamentos, esta drea técnica manifesta-se FAVORAVEL

quanto a aprovac¢io dos itens relativos aos Equipamentos/Materiais Permanentes no valor total de
R$279.360,00 (Duzentos e setenta e nove mil, trezentos e sessenta reais ).

CONSIDERACOES E RECOMENDACOES

Informa-se:

a) As andlises das estimativas de pre¢o apresentadas na presente proposta utilizaram como referéncia o
SIGEM - Sistema de Informac3o e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais do Ministério da Saude,
composto pela RENEM que é a Relagdo Nacional de Equipamentos e Materiais Permanentes financiaveis
para o SUS, bem como o PROCOT - Programa de Cooperagdo Técnica, que é um banco de dados do
Ministério da Saude que contém informacgdes de pregdes presenciais e eletronicos e cotagbes de
fornecedores especializados, além de pesquisas em sistemas com estimativas de precos de tecnologias
médicas, como o ECRI Institute. Para maiores informagdes sobre formacgao de prego dos itens da RENEM
consulte o site do SIGEM: www.sigem.saude.gov.br.

b) N3o foram avaliadas, nesta etapa, plantas técnicas, caracteristicas técnicas do(s) local(is) de
instalacdo, sustentabilidade, viabilidade técnica, autorizagGes eventualmente necessarias de 6rgdos
competentes e adequagdo ou outras exigéncias que ndo se relacionassem diretamente com a avaliagdo
da compatibilidade técnico-econdmica dos equipamentos e materiais permanentes descritos na
proposta em questdo, tendo em vista que essas verificagdes sdo de responsabilidade de outras areas
finalisticas que ja as fizeram ou as fardo, caso necessdrias, em etapa posterior a presente analise.

c) Este parecer ndo afasta a necessidade de cumprimento integral da Lei de Licitacdes e Contratos n2
8.666/1993 (quando couber) e demais legislagdes aplicaveis, como a apresentacdo do registro da
Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria - ANVISA, para os itens cujo registro é de carater obrigatorio.

d) Os itens cadastrados com adesdo a Especificagdo Sugerida do Ministério da Saude ja foram
previamente validados no Sistema no momento de composi¢ao da especificagdo, portanto ndo sao
objeto de reanalise nesta etapa.

e) Os itens a serem adquiridos, com recursos da presente proposta, deverao ser novos, sendo vedada a

aquisicdo de equipamentos usados, recondicionados ou remanufaturados (Resolugdo-RDC/ANVISA n2
25, de 15 de fevereiro de 2001).

f) Conforme o Decreto n® 10.024/2019, as aquisi¢cdes de bens a serem realizadas, por entes publicos,
com os recursos repassados voluntariamente pela Unido devem ser efetuadas mediante processo de
licitagdo na modalidade de pregdo, sendo obrigatéria a utilizagdo de sua forma eletrénica.

Recomenda-se:

a) Para efeito de licitagdo, as especificagdes dos itens deverdo ser suprimidas de quaisquer referéncias a
marcas ou modelos, bem como caracteristicas dimensionais ou de desempenho, que direcionem para
determinado fabricante/empresa ou restrinjam a ampla participagdo de licitantes no certame.

b) Os valores ora analisados ndo deverdo ser utilizados como referéncia Unica e absoluta de precos no
- processo licitatério. A comissdo de licitagbes do convenente, de acordo com o estabelecido na legislagdo
- vigente, devera realizar preliminarmente a cotagdo e aferi¢cdo de cada item, buscando na licitagdo a
aquisicdo dos itens pelo melhor preco possivel, respeitando-se a coeréncia de especificagdes e pregos
constantes na relagdo de itens aprovada.

Edson Pereira de Lima
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Parecer

Tipo: PARECER TECNICO Situa¢do: FAVORAVEL Data: 12/05/2022
DADOS DA ANALISE

A(0O) FUNDOIMUNICIPAL,DE SAUDE DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS, apresenta pleito para AQUISICAO DE
UNIDADE MOVEL DE SAUDE,

PROGRAMA SAUDE EM FAMILIA

ACAO TRANSPORTE ELETIVO EM SAUDE

COMPONENTE: TRANSPORTE ELETIVO EM SAUDE

TIPO DE RECURSO: EMENDA

A unidade de saide - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS, registrada no Cadastro
~ Nacional de Estabelecimentos de Saude - CNES sob n® 6585213 - CENTRAL DE GESTAO EM SAUDE

PARECER

bem como coeréncia entre o solicitado e o tipo de entidade de saude beneficigria esta Area Técnica é
FAVORAVEL, sob o ponto de vista exclusivamente do mérito da proposta apresentada nada tendo a se
opor quanto ao (s) item (s) constante(s) como aprovado(s) na proposta.

CONSIDERAGOES E RECOMENDACGES:

necessarios a execucdo do objeto, de forma a permitir o alcance dos objetivos propostos, em
conformidade com a legislagdo vigente e compromissado assumido na proposta.

Saude SUS.

Referéncia normativa: Decreto n.6.170/2007, que dispbe sobre as normas relativas as transferéncias
de recursos da Unido mediante convénios e contratos de repasse, e dd outras providéncias e a Portaria
de Consolidagdo GM/MS ne 6, de 28 de setembro de 2017 (Titulo VIl - Dos Investimentos - Capitulo | - da
aquisicao de equipamentos e materiais permanentes - Artigos. 653 a 668 - Da Relacdo Nacional de

proposta.saude.gov.br/proposta/visao/proposta/consuItarProposta.jsf 2/7
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Parecer

Equipamentos e Materiais Permanentes Financiaveis para o SUS (RE'NEM) -'Akrktigos. 669 e 670 - DS
Programa de Cooperacdo Técnica (PROCOT) - Artigos. 673 e 675).
OUTRAS LEGISLACOES/RECOMENDACOES

Chama-se atencéo para o fato de que a ndo objegdo produzida nesse parecer, refere-se ao objeto
avaliado na referida proposta na data 12/05/2022 contendo o (s) item (s) abaixo:

ITENS APROVADOS

- - Veiculo de Transporte Sanitério ( Com Acessibilidade - 1 Cad - Quantidade Aprovada: 1

Lilianne Barros Aguiar Fatureto

Tipo: PARECER TECNICO Situagdo: DILIGENCIA Data: 12/05/2022

A proposta apresentada fica em DILIGENCIA para adequagdo pelos seguintes motivos:

1. Ressaltamos que nos termos da Portaria n® 684/2022 que regulamentou a solicitagdo de emendas
para o ano de 2022, no cadastro da proposta, devera ser incluido:

I - ainser¢do da Resolugdo CIB, que aprovou o projeto técnico de transporte sanitario eletivo, aprovada
nos ultimos 6 meses, destinado ao deslocamento de usuarios para realizar procedimentos de carater
eletivo no dmbito do SUS;

APOS REALIZAR A ADEQUAGAO SOLICITADA, FINALIZAR A PROPOSTA.

Coordenagdo Geral de Financiamento da Atencdo Primaria
CGFAP/DESF/SAPS/MS
(61) 3315-9050/9060/9061/9066

RAYANNA ARAUJO LISBOA

Tipo: PARECER TECNICO Situagdo: DILIGENCIA Data: 06/05/2022

proposta.saude.gov.br/proposta/visao/proposta/consuItarProposta.jsf 417
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Parecer

001, solicita a aquisi¢do de Transporte Sanitario Eletivo, cujas especificagdes e quantidades constam na
Portaria n? 684, de 30 de margo de 2022, os quais serdo agregados as Unidades Basicas de Saude.

A proposta apresentada fica em DILIGENCIA para adequagdo pelos seguintes motivos:

1. Ressaltamos que nos termos da Portaria n? 684/2022 que regulamentou a solicitagdo de emendas
para o ano de 2022, no cadastro da proposta, devera ser incluido:

| - a insergdo da Resolugdo CIB, que aprovou o projeto técnico de transporte sanitario eletivo, aprovada
nos ultimos 6 meses, destinado ao deslocamento de usuarios para realizar procedimentos de cardater
eletivo no ambito do SUS; e

Il - a inclusdo de justificativa demonstrando a necessidade do transporte eletivo de pacientes, contendo,
no minimo, as seguintes informagdes: a) municipios beneficiados, publico alvo, municipios de referéncia;

b) parametros aplicados para dimensionar a programagdo de transporte e necessidade de assentos/dia
por municipio e nimero de veiculos.

APOS REALIZAR A ADEQUACAO SOLICITADA, FINALIZAR A PROPOSTA.

Coordenagdo Geral de Financiamento da Atengao Primaria
CGFAP/DESF/SAPS/MS
(61) 3315-9050/9060/9061/9066

MARISTELA SAMPAIO SOUZA

Tipo: PARECER TECNICO Situagao: DILIGENCIA Data: 04/05/2022

proposta.saude.gov.br/proposta/visao/proposta/consultarProposta.jsf 5/7
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Parecer

A Prefeitura Municipal de SAO JOSE DAS PALMEIRAS/PR, por meio da proposta n? 09005.5580001/
001, solicita a aquisi¢do de Transporte Sanitério Eletivo, Cujas especificagdes e quantidades constam na
Portaria n2 684, de 30 de margo de 2022, os quais ser3o agregados as Unidades Basicas de Satde.

A proposta apresentada fica em DILIGENCIA para adequagdo pelos seguintes motivos:

1. Ressaltamos que nos termos da Portaria n® 684/2022 que regulamentou a solicitagdo de emendas
para o ano de 2022, no cadastro da proposta, devera ser incluido:

I - ainsercdo da Resoluco CIB, que aprovou o projeto técnico de transporte sanitario eletivo, aprovada
~ nos Ultimos 6 meses, destinado ao deslocamento de usudrios para realizar procedimentos de carter
eletivo no ambito do SUS; e

Il - ainclusdo de justificativa demonstrando a necessidade do transporte eletivo de pacientes, contendo,
no minimo, as seguintes informagdes: a) municipios beneficiados, publico alvo, municipios de referéncia;

b) pardmetros aplicados para dimensionar a Programacdo de transporte e necessidade de assentos/dia
por municipio e nimero de veiculos.

APOS REALIZAR A ADEQUACAO SOLICITADA, FINALIZAR A PROPOSTA.

Coordenagdo Geral de Financiamento da Atengdo Primaria
CGFAP/DESF/SAPS/MS
(61) 3315-9050/9060/9061/9066

MARISTELA SAMPAIO SOUZA

Tipo: PARECER TECNICO Situagdo: DILIGENCIA Data: 06/04/2022
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Parecer

A Prefeitura Municipal de SAO JOSE DAS PALMEIRAS/PR, por meio da proposta n? 09005.5580001 2
001, solicita a aquisicdo de Transporte Sanitério Eletivo, cujas especificagdes e quantidades constam na
Portaria n® 684, de 30 de marco de 2022, os quais serdo agregados as Unidades B4sicas de Saude.

A proposta apresentada fica em DILIGENCIA para adequagdo pelos seguintes motivos:

1. Ressaltamos que nos termos da Portaria ne 684/2022 que regulamentou a solicitagdo de emendas
para o ano de 2022, no cadastro da proposta, devera ser incluido:

| - ainsercdo da Resolugdo CIB, que aprovou o projeto técnico de transporte sanitario eletivo, aprovada
nos ultimos 6 meses, destinado ao deslocamento de usuérios para realizar procedimentos de carater
eletivo no dmbito do SUS; e

Il - ainclusdo de justificativa demonstrando a necessidade do transporte eletivo de pacientes, contendo,
no minimo, as seguintes informacdes: a) municipios beneficiados, publico alvo, municipios de referéncia;
b) pardmetros aplicados para dimensionar a programacdo de transporte e necessidade de assentos/dia
por municipio e nimero de veiculos.

APOS REALIZAR A ADEQUACAO SOLICITADA, FINALIZAR A PROPOSTA.

Coordenacgdo Geral de Financiamento da Atencdo Primaria
CGFAP/DESF/SAPS/MS
- (61) 3315-9050/9060/9061/9066

NADJA TEIXEIRA RESENDE

proposta.saude.gov.br/proposta/visao/proposta/consultarProposta.jsf 77



